και κατόπιν, με την παροχή οδηγιών για τη σωστή αναζήτηση στο λεξικό.  

* Όσες ασκήσεις διαθέτουν το συγκεκριμένο σύμβολο ανήκουν ταυτοχρόνως σε περισσότερες από μία κατηγορίες. 

Γ΄ Δημοτικού 

Οι ασκήσεις της Γ΄ δημοτικού ανέρχονται συνολικά στις εκατόν ογδόντα τρεις (183) 
σε αριθμό. Από αυτές οι εξήντα τρεις (63) είναι ασκήσεις ορθογραφίας. Επιπλέον, μέσα 
στα εγχειρίδια εμφανίζονται οκτώ (8) προτροπές για τη χρήση του λεξικού. 

ΛΕΞΙΛΟΓΙΚΕΣ ΑΣΚΗΣΕΙΣ Β΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΜΕΡΙΚΩΣ ΕΝΤΑΓΜΕΝΕΣ